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Kommenttini lausuntopyyntöön seulonnoista annetun asetuksen muuttamiseksi. 
Olen radiologian erikoislääkäri seulontaradiologian erityispätevyydellä, ja tehnyt rintasyöpäseulontaa välillä 
kokopäiväisesti ja välillä osa-aikaisesti vuodesta 2002 alkaen sekä julkisella puolella (HUS) että yksityispuolella ( 
Suomen Terveystutkimus, Terveystalo, Cityterveys Oy ja Synlab). Olen myös ollut  kunnan virassa radiologian 
ylilääkärinä Järvenpään terveyskeskuksessa , kun siellä tehtiin tarjouspyyntöä ja valittiin 
suorittajaa  rintasyöpäseulonnalle 2010. Tällä hetkellä olen kokopäiväisenä seulontaradiologina Synlab Oy:ssä. 
Tämän kommentin kirjoitan yksityishenkilönä, en yrityksen edustajana.  
 
Kuntapuolella on selkeä ongelma seulonnan kilpailutuksen järjestämisestä niin, että saadaan sekä hinta kohdalleen 
että laadukas seulontaprosessi. Kunnista, etenkin pienistä kunnista, puuttuu usein myös spesifi asiantuntemus, kun 
tarjouspyyntöön yritetään laadun varmistamiseksi saada  tarkkoja luetteloita yksityiskohdista jopa välineistöön 
liittyen; tämä ei kuitenkaan todellisuudessa takaa käytännön toiminnan laatua. Toisaalta tällaiset yksityiskohtia 
myöten varmistellut tarjouspyynnöt voivat olla palveluntuottajalle niin epäolennaisissa kohdissa sitovia, että tarjous 
voidaan jopa jättää tekemättä. Substanssin ymmärtäminen sekä tarjouspyyntöä tehdessä että valintavaiheessa 
tuottaa paremman kokonaisuuden. 
 
Tällä perusteella huomiotani kiinnitti asetusluonnoksessa se, että seulontojen järjestämisvastuu jätetään edelleen 
nimenomaan kunnille. Eikö saavutettaisi parempi asiantuntemus ja kokonaisuuksien hallinta, jos järjestämisvastuu 
olisi isommalla kokonaisuudella ( sairaanhoitopiiri, maakunta tms?), joka mahdollisesti voisi järjestää seulonnat 
osaavammin ja paremmin kokonaisuuteen liittyen. Esimerkiksi rintasyöpäseulonnassa kuvaukset voitaisiin hoitaa 
ulkoistetusti, mutta jatkotutkimuksiin käyttää sairaaloiden tiloja ja välineistöä iltasin niiden ollessa muuten 
tyhjillään. Nythän sairaalat ovat aivan irrallaan seulonnasta kaikissa niissä kunnissa, jossa palvelun tuottaa 
ulkopuolinen taho. Jos erikoissairaanhoito osallistuisi järjestämisen suunnitteluun, seulonta voitaisiin integroida 
jatkotutkimusten osalta suoraan hoitoon ja palautejärjestelmään.  
 
Ehdotan, että asetuksessa otetaan huomioon ainakin tulevaisuudessa mahdollisiin sote-muutoksiin liittyvät 
terveydenhuollon järjestämisvastuun muutokset ja laajennetaan seulontojen järjestämisen vastuuta maakunnille tai 
sairaanhoitopiireille.   
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